
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CHÀ TỞ 
 

Số: 383/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

     Chà Tở, ngày 26 tháng 12  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2026 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÀ TỞ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 ngày 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật 

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, 

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành 

chính ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị định 

số 149/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 

dung sửa đổi của Luật Ngân sách Nhà nước tại Điều 4 Luật số 56/2024/QH15; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Tài chính, hướng dẫn thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-UBND ngày 12/12/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2026;; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Chà Tở khóa XXI, kỳ họp thứ 3, về dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2026 cho các cơ 

quan quản lý nhà nước, Đảng, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc xã và 

các đơn vị ngành dọc đứng chân trên địa bàn xã (gọi là cơ quan, đơn vị) - Chi tiết 

như biểu kèm theo. 

Điều 2. Căn cứ dự toán được giao (đã bao gồm tiền lương và các chế độ phụ 

cấp theo mức lương cơ sở 2.340.000 đồng/tháng). Các cơ quan, đơn vị chủ động 

sắp xếp các nhiệm vụ chi, phân bổ ngân sách từng tháng theo đúng quy định hiện 

hành của Luật Ngân sách Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Ký bởi: Ủy ban nhân dân xã Chà Tở



Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng 

phòng giao dịch số 3 KBNN khu vực X; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính;       (b/c) 

- TT Đảng ủy xã;  

- Lãnh đạo HĐND  xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Ban KT -XH xã; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
 

Lò Văn Nọi 

 



GIAO DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2026 

(Kèm theo Quyết định số: 383/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 của UBND xã Chà Tở 

 

 

 

 

 

) 

 

 

Tên đơn vị: Trường Mầm non Nậm Khăn 

Đơn vị: Triệu đồng 

 

TT 

 

Nội dung 

 

Chương 

 

Khoản 

Mã 

nguồn 

NS 

 

Dự toán 

Tổng cộng    6.853,0 

I CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ    6.853,0 

1 Sự nghiệp giáo - dục đào tạo và dạy nghề 
   

6.853,0 

1.1 Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ (1) 822 071 13 5.733,0 

1.2 
Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo NĐ 

73/2024/NĐ-CP 
822 071 18 199,0 

1.3 Kinh phí chi thường xuyên không giao tự chủ 822 071 12 921,0 

 

- 
Chính sách phát triển giáo dục mầm non theo 

Nghị định 105/2020/NĐ-CP 

    

224,0 

 

- 
Chính Hỗ trợ Chi phí học tập, miễn giảm học 

phí Nghị định 238/2025/NĐ-CP 

    

315,0 

 

- 

Chính sách hỗ trợ trẻ em, học sinh và cơ sở 

giáo dục có đối tượng hưởng chính sách theo 

NĐ 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của 

Chính phủ 

   
 

382,0 

Ghi chú: 

 

- (1) đã bao gồm: Lương, phụ cấp lương của cán bộ, viên chức, hợp đồng lao động theo mức 

lương cơ sở 2,34 triệu đồng; kinh phí nâng lương, phụ cấp thâm niên nghề, phụ cấp lâu năm,…..... 

 

- Yêu cầu đơn vị lập phương án phân bổ trình phòng Kinh tế phê duyệt (1/6 tháng) 



 

 


	Tên đơn vị: Trường Mầm non Nậm Khăn
	Ghi chú:

